Prestaeiðr um daga Gottskálks [Kœnekssonar] biskups á

Hólum.

AM. 235. 4to bls. 35, bréfabók Jóns biekups Vilhjálmssonar.

þetta er ritað inn í bókina með hendi frá dögum Gottskálks bisk-

ups Kœnekssonar.

Ego N. presbiter ordinatus voueo et promitto deo et beate

marie virgini atque sancto johanni quod amodo ero vobis ves-

trisque successoribus canonice jntrantibus fideliter obediens et

nuUam ducam in vxorem nec cum æqua pactum faciam ne-

que æquam concubinam in expensis ecclesie tenebo et bona

íetta er skrifaö neðan viö eiöstaíinn.
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ecclesie mihi tradita non aiiquíindo alienabo domino meo

€piscopo inconsulto.

sic me deus adiuuet et omnia sancta ewangelia dei.

66. [um 1450].

FoRM Gottskálks hiíkups Kænekssoniir fyrir staðarbréfi handa

presti.

ÁM". 235. 4to b!s. 40, bréfubók Jóns biskups Vilíijálmssoiiar í

frumriti. þetta er meö hendinni frá dögum Gottekálks biskups

Kœnekssonar. Samskonar bréf og það, sem bér er kallaö a, er

prentað 1 F. Joh. Hist. Eccl. Isl. ÍI, B28— 29, og er þar heimfært
til daga Olafs biskups Kögnvaldssonar (c. 1480), en rökin fyrir því

eru mér óljós að svo stöddu.

Collacionis bref.

a) Vniversis christifidelibus presentes^) literas jnspecturis seu

audituris [nos gotscalcus^) dei gracia episcopus [holensis^) salu-

^öm jn domino sempiternara.

Noueritis nos ecclesiam sancti N. apud N. [in vatzdal^) dilecto

nobis in christo filio domino N.^) sacerdoti nostre dyocesis cum
omnibus suis juribus^) libertatibus pertinenciis*') habitis et in

[futuris temporibus'^) habendis preter porcionem ecclesie rite et

canonice contulisse^) perpetuis temporibus juste etlibere possiden-

dam dummodo caste deuote et sacerdotaliter vixerit^) bona ec-

clesie [sibi pronunc credite^) nou quouis modo alienauerit^^) neque

ecclesiam vel curiam presbiteralem^^) desolauerit nobis nostris-

que successoribus canonice intrantibus debitara exhibuerit filia-

lem obedienciam reverenciara pariter ac honorera. [[jstis non
tentis [et completis^^). hec nostra collacio est irrita et inanis^^).

Jn cuius collacionis testimouium sigillum^'*) nostrura pre-

sentibus est appensum.

Datum apud [ecclesiam nostram cathedralem holensera*^).

i) Dummodo nobis nostrisque successoribus canonice in-

trantibus debitam exhibuerit. et cetera. ac de bonis dicte ec-
clesie per suam negligenciam aut culpara minime minorandis

')pateiUes,HE;2)[N.;HE;^)[sl.HE;*)N,N., HE; *)et,b,v. HE; per-
luenlibiís HE; [futurum HE; ») cumqve debita cura duorum sacer-
^otum b. V. HE; «) [qvi pro nunc creditur HE; abahenaverit HE;